
 

 

UCHWAŁA NR XXI/151/25 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1153) i art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 707) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 111, 497, 621, 622, 769, 820) oraz Uchwały Nr XXIX/205/12 Rady 

Miejskiej w Orzyszu z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia miejscowości spełniających warunki 

umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2013 r. poz. 1153), Rada 

Miejska w Orzyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości określonych w Uchwale Nr XXIX/205/12 

Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia miejscowości spełniających warunki 

umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej. 

§ 2. Określa się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2,80 zł od jednej osoby przebywającej dłużej niż dobę 

w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych - za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości 

prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy 

letniskowe, itp. od osób fizycznych przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty miejscowej w wysokości 20 % pobranych kwot. 

§ 5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

1. imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2. liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

3. właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4. łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu danej osoby. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Orzysza. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LV/404/22 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie opłaty 

miejscowej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 2022 r., poz. 5421). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 9 grudnia 2025 r.

Poz. 4743



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i obowiązuje od 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodnicząca Rady 

Anna Pilarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 17 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. b), pkt 2 z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707 z późn. zm.) Rada Gminy określa zasady ustalania, poboru oraz terminy 

płatności i wysokość stawek opłaty miejscowej, która pobierana jest od osób fizycznych przebywających  

w celach wypoczynkowych, turystycznych lub szkoleniowych w miejscowościach posiadających korzystne 

właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach.  

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026, maksymalna stawka opłaty miejscowej wynosi 3,46 zł. 

Stawka opłaty miejscowej na terenie Gminy Orzysz od 2022 r. pozostawała bez zmian i wynosiła 2,30 zł.  

Zmiana stawki opłaty miejscowej w stosunku do lat poprzednich spowodowana jest wzrostem cen towarów  

i usług w stosunku do lat poprzednich. 

Określona w niniejszej uchwale stawka opłaty miejscowej na 2026 r. nie przekracza górnej granicy stawki 

kwotowej, wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4743


		2025-12-09T11:05:45+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




